
 

C.nr.10/2020 

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË -Departamenti i Përgjithshëm– 

Divizioni Civil, me gjyqtaren Vesna Milic, në çështjen juridiko-civile të Paditësi: 

N.P. me adresë Rr.”...” nr. ... në Mitrovicë, kundër të Paditurit: K... (K...) në 

Mitrovic, në çështjen kontestimore padi për shkak të pasurimit të pa bazë,  me 

dt. 25.02.2022 mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

  

KONSIDEROHET E TËRHEQUR, padia e paditësi: N.P. me adresë Rr.”...” nr. ... 

në Mitrovicë, kundër të paditurit: K... (K...) në Mitrovic.                                                         

A r s y e t i m 

 

Paditësi ka paraqitur me datë 09.01.2020 në Gjykatë padi për shkak të pasurimit 

të pa bazë në shumë prej 2,300.00€, kundër të paditurit: K... (K...) në Mitrovic. 

 

Gjykata pas shqyrtimit të padisë së paditësit gjeti se Padia e Paditësit duhet të 

plotësohet me përmbajtjen e padisë gjegjësisht të bëjë plotësim rregullimin e 

padisë.  

 

Gjykata me Aktvendimin C.nr.10/2020 të dt. 01.02.2022 e ka ftuar paditësin 

N.P. me adresë Rr.”...” nr. ... në Mitrovicë, që të bëjë rregullimin e padisë duke 

treguar interesin e palës paditëse, pasi që i njëjti në padi ka paraqitur paqartësi, 

pasi që pranë padisë më laps kimik është shënuar cituar “...”, e për qka një 

zgjerim i till për gjykatën është i pa qartë, andaj kërkojm që në afatin ligjorë të 

veproni konform të njëjtës. 

 

Paditësi edhe pse e ka pranuar Aktvendimin e lartcekur me dt. 14.01.2020, nuk 

ka vepruar brenda afatit ligjor, andaj në shkresa të lëndës nuk ka dëshmi se i 

njëjti i është përgjigjur kërkesës së gjykatës. 

 

Andaj Gjykata duke marrë parasysh se padia nuk i përmbush konditat e 

parapara në dispozitën e nenit 99.2, në të cilin nen thuhet se “Parashtresat 

duhet të jenë të kuptueshme dhe të përmbajnë çdo gjë që nevojitet dhe e 

mundëson veprimin sipas tyre. Ato duhet të përmbajnë sidomos: emrin e 
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gjykatës, emrin dhe mbiemrin (emërtimin e personit juridik), vendbanimin 

apo vendqëndrimin (selinë e personit juridik) e palëve, të përfaqësuesve të 

tyre ligjor apo me prokurë, po që se i kanë, objektin e kontestit, 

përmbajtjen e deklaratës dhe firmën e parashtruesit” dhe nenit 253 par.1 

pika b) të LPK-së, ka vendos si në dispozitiv të këtij Aktvendimi, në bazë të nenit 

102 par.1 dhe par.3 të LPK-së në të cilin nen thuhet se “Do të konsiderohet se 

është tërhequr parashtresa po që se nuk i kthehet gjykatës brenda afatit 

të caktuar, e në qoftë se i kthehet pa u korrigjuar, gjegjësisht pa u 

plotësuar parashtresa do të hidhet poshtë”, si dhe neneve 387 par.1 pika b), 

387 par.2 dhe nenit 532 par.1 të Ligjit nr.03/1-006 për Procedurën 

Kontestimore. 

 

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË 

C.nr.10/2020, dt. 25.02.2022 

 

                                                                                            GJ Y Q T A R I 

                                                                                                Vesna Milic 

                                                                                 

                                                     

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij Aktvendimi lejohet ankesa në afatin prej 15 

ditësh, nga dita e marrjes së aktvendimit, Gjykatës së Apelit në Prishtinë e 

nëpërmes kësaj Gjykate.                               

 

 

 

 

 

 


